
2023年度第3四半期決算概要

2024年2月

東京電力パワーグリッド株式会社



1. 連結決算の概要、エリア需要

連結決算の概要

(単位: 億円)

	2023年 4-12月	2022年 4-12月	比較	
			増減	比率(%)
売上高	16,186	21,283	△ 5,097	76.1
営業損益	2,015	1,313	702	153.5
経常損益	1,840	1,150	689	159.9
特別損益	-	626	△ 626	-
親会社株主に帰属する 四半期純損益	1,354	1,286	67	105.3

※ 調整力取引に係る会計処理の変更に伴う影響額を2022年4-12月にも反映している

エリア需要

(単位: 億kWh)

	2023年 4-12月	2022年 4-12月	比較	
			増減	比率(%)
エリア需要	1,931	1,949	△ 18	99.1



2. 経常収益(連結)

(単位: 億円)

	2023年 4-12月	2022年 4-12月	比較	
			増減	比率(%)
(売上高)	16,186	21,283	△ 5,097	76.1
託送収益	11,438	12,078	△ 640	94.7
地帯間販売電力料	673	1,511	△ 838	44.5
他社販売電力料	2,284	5,182	△ 2,897	44.1
電気料収入	646	1,432	△ 785	45.2
その他収入	792	804	△ 11	98.5
子会社・連結修正	534	447	87	119.6
経常収益合計	16,370	21,456	△ 5,085	76.3

東京電力
パワーグリッド
単体の実績

子会社および
関連会社の金
額(相殺消去後)
を表示

※ 調整力取引に係る会計処理の変更に伴う影響額を2022年4-12月にも反映している



3. 経常費用(連結)

(単位: 億円)

	2023年 4-12月	2022年 4-12月	比較	
			増減	比率(%)
人件費	1,133	1,036	97	109.4
修繕費	1,370	1,236	133	110.8
減価償却費	1,719	1,669	49	103.0
租税公課	1,641	1,653	△ 12	99.2
委託費	883	812	71	108.8
賃借料	490	489	0	100.1
固定資産除却費	432	410	22	105.4
支払利息	341	311	29	109.5
その他費用	6,073	12,268	△ 6,195	49.5
子会社・連結修正	443	415	28	106.8
経常費用合計	14,529	20,305	△ 5,775	71.6
(営業損益)	(2,015)	(1,313)	702	153.5
経常損益	1,840	1,150	689	159.9

東京電力
パワーグリッド
単体の実績

子会社および
関連会社の金
額(相殺消去後)
を表示

以上



* 調整力取引に係る会計処理の変更に伴う影響額を2022年4-12月にも反映している